
 

 

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

руководствуясь постановлением Правительства Пермского края от 28.03.2020 № 

156-п «О мерах, направленных  на поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

         Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Отделу имущественных отношений и отделу  земельных отношений 

управления экономики, предпринимательства и имущественных отношений 

администрации города Кудымкара по договорам аренды, заключенным с 

субъектами малого и среднего предпринимательства, обеспечить: 

1.1. в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего 

предпринимательства заключение дополнительного соглашения, 

предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и 

ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 

году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию 

сторон. 

1.2. уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о 

возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с 

требованиями пункта 1.1. настоящего постановления. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар»». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации, начальника управления экономики, 

предпринимательства и имущественных отношений администрации города 

Кудымкара.  

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города  Кудымкара                                     Н.А. Стоянова  

07.04.2020 424-01-04 

О мерах, направленных  на поддержку 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

  


